

Siedlce, dnia 12 sierpnia 2014 r

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Okręgowy Zarząd Mazowiecki
w Warszawie
DELEGATURA REJONOWA W SIEDLCACH
08-110 Siedlce, ul. Młynarska 28
tel. (0 25) 644-84-58

*Szanowny Pan**Przewodniczący Klubu Parlamentarnego*

Przedstawiciele rodzinnych ogrodów działkowych Delegatury Siedleckiej OZM PZD zaniepokojeni kolejnymi wyrafinowanymi próbami doprowadzenia do dalszych zmian w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r - po przeanalizowaniu wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 20 czerwca 2014 r, skierowanego do Wiceprezesa Rady Ministrów, opinii Dyrektora Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego, a także Wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 stycznia 2014 r stwierdzają jednoznacznie: jest to kolejny zamach instytucji Zaufania Publicznego na rodzinne ogrody działkowe, działkowców, ich rodziny i szerokie środowisko mieszkańców korzystających z wypoczynku w ogrodach. Takie fakty nie powinny mieć miejsca w demokratycznym państwie prawa!

Przytaczane w tych wystąpieniach argumenty nie odpowiadają przyjętym przez Sejm i Senat ustawom. Deprecjonują fachowość ekspertów parlamentarnych. Podważają wcześniejsze i obecnie uchwalane akty prawne.

Wykładnia prawna NSA w sprawie definicji altan, ich konstrukcji ażurowych, wywołała niemałe zdziwienie i zażenowanie wśród działkowców, ponieważ przy budowie altan posługiwali się oni opracowywanymi przez fachowców projektami altan- domków działkowych, służących jako wzorzec. Nikt tych projektów nie krytykował, ponieważ utrzymywały prawidłową powierzchnię zabudowy i wysokość. Altany funkcjonowały przed wojną przy pałacykach. Stanowiły wówczas „świątynię dumania” dla dam dworu. Nikomu ze współcześnie pracujących projektantów nie przyszło do głowy, że szanujące się gremium NSA sięgnie aż tak daleko do nomenklatury budowlanej /I połowa XX wieku – okres przedwojenny/.

W sprawie domniemanej niekonstytucyjności nowej ustawy wysyłamy pismo wyjaśniające do Pani Rzecznik Praw Obywatelskich i i Wiceprezes Rady Ministrów.

W tej sytuacji prosimy przedstawicieli wszystkich klubów parlamentarnych o odniesienie się do wystąpień i ocen naszej ustawy i solidarną obronę praw działkowców, ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 r, zapewniającej - ponad wszelką wątpliwość - dobrowolność zrzeszania się, oraz demokratyczne formy zarządzania Ogrodami.